EDITAL Nº 176, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com base no
disposto nos artigos 60, 61 e 62 da Lei Complementar Estadual nº 11, de 18 de janeiro de 1996, Lei nº 11.788, de
25 de setembro de 2008, Resolução CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009 e na Resolução Nº 31, de 07 de
dezembro de 2022, do Conselho Superior do Ministério Público do Estado da Bahia, RESOLVE:

Retificar  o  ANEXO  II  –  CALENDÁRIO  do  Edital  3747/2023,  referente  a  Seleção  Pública  2024  para  estágio
remunerado em nível de pós-graduação na área jurídica desse Órgão, da forma como segue:

ANEXO II
CALENDÁRIO

Etapas Datas Local

Publicação  do  Edital  de  abertura  e
Período de Inscrição.

20/12/2023 a 01/02/2024
www.sustente.org.br

A partir das10h do dia 19/12/2023 até às
23:59h do dia 18/01/2024

Último dia para Pagamento da Taxa de
Inscrição.

02/02/2024 Rede Bancária e Casas Lotéricas

Retificação  e  Convalidação  das
Informações de Inscrição.

20/12/2023 a 01/02/2024 Conforme subitem 5.2

Envio  de  documentação  para  os
candidatos  às  vagas:  Pessoa  com
Deficiência e Atendimento Especial.

20/12/2023 a 01/02/2024 Conforme subitem 3.3 e item 4

Resultado definitivo das solicitações às
vagas:   Pessoa  com  Deficiência  e
Atendimento Especial.

Até 09/02/2024 www.sustente.org.br

Envio  de  documentação  para  os
candidatos  às  vagas:   População
Negra.

20/12/2023 a 01/02/2024 Conforme subitem 3.2.3.1

Divulgação da Relação de candidatos
HABILITADOS para  concorrer  às
vagas: População Negra.

Até 09/02/2024 Conforme subitem 3.2.7

Relação  Preliminar  dos  candidatos
solicitantes  de  utilização  do  nome
social.

Até 09/02/2024 Conforme subitem 2.2.2.4

Prazo  para  recursos  contra  utilização
do nome social.

Iniciando na data e horário
da publicação acima

ficando disponível até às
23h59 do segundo dia da

publicação.

Conforme subitem 2.2.2.5

Relação  definitiva  dos  candidatos
solicitantes  de  utilização  do  nome
social.

Até 20/02/2024 www.sustente.org.br

Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital 3747/2023.
.

Salvador, 17 de janeiro de 2024.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

Diário nº 3.495 de 18 de janeiro de 2024

CADERNO  1  -  ADMINISTRATIVO  >  MINISTÉRIO
PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA >
GABINETE

http://www.sustente.org.br/
http://www.sustente.org.br/
http://www.sustente.org.br/

	Etapas